
z KONINKRIJK BELGIË 

0566 1(0869 
MINISTERIE VAN CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren. 

Dienst: PLASTISCHE KUNSTEN. 

A/II/NK/BRT/645/1/BDS/RE 

BOUDEWI]N 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
Monumenten en Landschappen ; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie van de 

Provinciale Raad van Brabant gegeven op 10 mei 1968 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 

Monumenten en Landschappen gegeven op 24 juni 1968 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse 

Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt als monument overeenkomstig de be­

palingen 'van artikel 1 der wet van 7 augustus 1931 om reden van zij~ 
historische en artistieke waarde, het waterkasteel te Oetingen 

(provincie Brabant). 

.1. 



Artikel 2.- Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de 

bepalingen van art. 6 der wet van 7 augustus 1931 om reden van 

zijn esthetische waarde, hetzelfde waterkasteaI mét zijn onmiddel­
lijke omgeving. bekend ten kadaster artikel 2077 Sectie A nrs. 568 

(1ha 11a 60ca); 569a (87a 30ca); 570 (50a 40ca); 573 (2a 80ca); 
574a (25a 10ca);572 (9a 20ca); 571 (9a), eigendom van de erfge­
namen Clays-Bouuaert Denaéger Jozef. 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap worden VOOl 

de behartiging van het nationaal belang de volgende beperkingen 

aan de rechten van de eigenaar gesteld : 

behoudens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van 

artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 

en landschappen is het verboden : 

1) nieuwe constructies of palen op te richten zonder het vooraf­

gaand advies van de Koninklijke Commissie voor Mo num en ten en 
Landschappen. 

2) de huidige vorm van de sloot en haar oevers te wijzigen. 

3) de bestaande bomen te vellen en de tot rijpheid komende door 
andere dan gelijksoortig te vervangen. 

Artikel 4.- Onze Minister van de Nederlandse Cultuur is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril, 12 augustus 1969. 

VJili KONINGSWEGE: 

De Minister van de Nederlandse Cultuur, 

\ 

1rc--------~'> 


